Администрация Уярского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30.08.2021                          г. Уяр                                №        728 -п
	О внесении изменения в постановление администрации Уярского района от 31.10.2013 №1077-П «Об утверждении

муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 18, 21 Устава Уярского района, постановлением администрации Уярского района от 12.08.2013г. № 810-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Уярского района, их формирования и реализации», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Уярского района от 31.10.2013 №1077-П «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности» следующие изменения:
- приложение №2 к подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» изложить в редакции согласно приложения №1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Уярского района по оперативным вопросам О.Н.Алкснис.
3. Главному специалисту организационно-правового отдела разместить настоящее Постановление на официальном сайте муниципального района в сети Интернет http://admuyarsky.ru.
4. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в общественно - политической газете Уярского района «Вперёд».
Глава Уярского района                                                                       С.А.Галатов

                                                                                                                                                             Приложение №1 к постановлению

                                                                                                          администрации Уярского района

                                                                                                      №   728-п  от       30.08.2021г.

                                                                                   Приложение № 2

                                                                                                                                             к подпрограмме «Обеспечение реализации
                                                                                                                                             муниципальной программы  и прочие мероприятия».
Перечень мероприятий подпрограммы
	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе
в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового  периода
	итого на очередной финансовый год и плановый период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель подпрограммы: Осуществление  мониторинга и разработка мероприятий по  обеспечению  населения района качественными жилищно-коммунальными услугами в условиях развития рыночных отношений в отрасли и ограниченного роста оплаты жилищно-коммунальных услуг, а также создание и поддержание высокого эстетического  уровня помещений в социально-культурных объектах.

	162173,9
	57956,0
	57466,5
	277596,4

	Задача 1. Разработка документации для предоставления субсидий бюджетам  горсельпоселений района на финансирование расходов  в сферах  жилищно-коммунального хозяйства и энергетической эффективности, развития и модернизации автомобильных дорог местного значения,  благоустройства территорий  Уярского района

в рамках  подпрограмм государственных  программ и контроль за внедрением и реализацией мероприятий

	Мероприятие 1. Обеспечение деятельности  МКУ «Служба заказчика» Уярского района.

	032
	032
	0505
	0310080150
	110
	12703,3
	13473,3
	13473,3
	39649,9
	1. При реализации мероприятий в рамках ПП «Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры» ГП «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности» ожидается снижение уровня износа коммунальной инфраструктуры до 60%.

2. При реализации мероприятий в рамках ГП «Содействие развитию местного самоуправления» по программам

-«Поддержка муниципальных проектов и мероприятий по благоустройству территорий»;

-«Поддержка муниципальных проектов по благоустройству территорий и повышению активности населения в решении вопросов местного значения»;

-«Содействие созданию безопасных и комфортных для населения условий функционирования объектов муниципальной собственности»;

-«Формирование комфортной городской среды»

ожидается благоустройство не менее 1 дворовой территории и 1 общественного пространства в поселении городского типа, благоустройство территории в одном сельском поселении.

3.В целях реализации федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы» планируется выполнение следующих мероприятий на 3 воинских захоронениях:

- работы по восстановлению (ремонт и обустройство);

-установка 3 мемориальных знаков;

-нанесение имен (воинских званий, фамилий и инициалов) погибших при защите Отечества на мемориальные сооружения по месту захоронения (7 имен).

3. При реализации мероприятий в рамках ПП «Дороги Красноярья» ГП «Развитие транспортной системы» ожидается снижения доли протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, до 59%.

4. При реализации мероприятий в рамках РП «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Красноярском крае» будет полностью ликвидирован весь жилищный фонд, признанный аварийным до 1 января 2017 года

5. При реализации мероприятий в рамках ПП «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» МП «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности» ожидается проведение капитального ремонта водозаборной скважины №3 в г.Уяре
6. При реализации мероприятийв рамках  ПП  «Поддержка местных инициатив» ГП    «Содействие развитию местного самоуправления»  планируется благоустроить 3 места захоронения, 1 детскую площадку, территорию городского поселения (устройство тротуаров вдоль дороги) и территорию сельского поселения ( уличное освещение)

	032
	032
	0505
	0310080150
	240
	219,1
	274,7
	274,7
	768,5

	Средства на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края
	032
	032
	0505
	0310027240
	110
	496,8

	496,8

	Обустройство и восстановление воинских захоронений
	032
	032
	0503
	03100L2990
	521

	163,9

	163,9

	Осуществление переданных полномочий  по организации водоснабжения
	032
	032
	0505
	0310080350
	240
	7,0
	7,0

	14,0

	Капитальный ремонт скважины №3 в г.Уяре
	032
	032
	0505
	0310080530
	240
	4786,6

	4786,6

	Субсидии на реализацию проектов по благоустройству территорий сельских населенных пунктов и городских поселений с численностью населения не более 10000 человек, инициированных гражданами соответствующего населенного пункта, поселения, в рамках подрограммы «Поддержка муниципальных проектов по благоустройству территорий и повышению активности населения в решении вопросов местного значения»
	032
	032
	0503
	03100S7410
	521
	1245,8

	1245,8

	Финансирование расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив
	032
	032
	1403
	03100S6410
	521
	6243,2

	6243,2

	Финансирование расходов по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также на приобретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод
	032
	032
	0505
	03100S5710
	523
	3740,0

	3740,0

	Софинансирование муниципальных программ фомирования современной городской среды в рамках подпрограммы «Благоустройство дворовых и общественных территорий муниципальных образований»
	032
	032
	0503
	031F255550
	523
	6470,1
	6382,2
	6063,6
	18915,9

	Финансирование мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	040
	040
	0501
	031F367483
	523
	68813,3

	68813,3

	Финансирование мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	040
	040
	0501
	031F367484
	523
	27572,3

	27572,3

	Задача 2. Реализация  временных мер поддержки населения в целях обеспечения доступности  коммунальных услуг.

	Мероприятие 1. Участие в разработке программ и осуществление контроля за расчётами субсидий на финансирование расходов ресурсоснабжающим организациям, связанных с установлением предельных индексов изменения размера платы граждан за жилищно-коммунальные услуги, субсидий на выплату разницы в цене энергоресурсов и материалов
	032
	032
	0502
	0310075700
	810
	29876,4
	37654,9
	37654,9
	105186,2
	Возмещение населением затрат на предоставление жилищно-коммунальных услуг по установленным для населения тарифам ежегодно не менее 98 %

	Задача 3. Организация мероприятий и технологических процессов, направленных на обеспечение безопасного для человека уровня чистоты и поддержания престижа и респектабельности социально-культурных объектов

	Мероприятие 1. Достижение и поддержание определенного уровня эстетической чистоты на убираемых объектах и территориях

	Создание и поддержание высокого эстетического уровня помещений в объектах социального значения